[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.08.2022	№ 2487
город Крымск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 13 ноября 2020 года № 2628                           «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий  муниципального образования Крымский район»

В целях оптимизации деятельности по реализации Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 13 ноября 2020 года № 2628 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Крымский район» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
[bookmark: _GoBack]2. Муниципальным автономным учреждениям, муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Крымский район внести изменения в положение о закупке либо утвердить новое положение о закупке в соответствии с внесенными изменениями не позднее 1 октября 2022 года, со сроком вступления в силу таких положений со дня размещения на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru положений о закупке указанных юридических лиц в новой редакции.
3. Отделу контроля в сфере закупок администрации муниципального образования Крымский район (Явник), типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Крымский район, разместить на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.
4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
5. Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 9 июня 2022 года № 1437 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 13 ноября 2020 года № 2628 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Крымский район» признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы муниципального образования Крымский                                           район С.В.Леготину
7. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Крымский район                                                                                    В.Н.Черник

image7.png
/\